TERRA+
INSTALLATIONS
HANDBUCH
SICHER,
EFFIZIENT
UND
FLEXIBEL
DIE SMARTE

4.1.1 Variante 1 – 100% Dämmung
Material: Wellrohr:  Edelstahl 1.4301
 Mantelrohr:  HDPE
DN
Wellrohre
Dämmstärke der
einzelnen Wellrohre
Leerrohre
Außendurchmesser
Mantel (mm)
DN25 28mm 2 x DN32 160
DN32 32mm 2 x DN32 200
DN40 34,5mm 2 x DN32 200
DN50 35mm 2 x DN32 250
Dimension Art. Nr. Beschreibung Gewicht Verpackung
DN 25 T-1V25002 TERRA+ V1 DN 25x2m 5,5kg Karton
DN 25 T-1V25003 TERRA+ V1 DN 25x3m 8,3kg Ring
DN 25 T-1V25004 TERRA+ V1 DN 25x4m 11kg Ring
DN 25 T-1V25005 TERRA+ V1 DN 25x5m 13,8kg Ring
DN 25 T-1V25006 TERRA+ V1 DN 25x6m 16,5kg Ring
DN 25 T-1V25007 TERRA+ V1 DN 25x7m 19,3kg Ring
DN 25 T-1V25008 TERRA+ V1 DN 25x8m 22kg Ring
DN 25 T-1V25009 TERRA+ V1 DN 25x9m 24,8kg Ring
DN 25 T-1V25010 TERRA+ V1 DN 25x10m 27,5kg Ring
DN 25 T-1V25011 TERRA+ V1 DN 25x11m 30,3kg Ring
DN 25 T-1V25012 TERRA+ V1 DN 25x12m 33kg Ring
DN 25 T-1V25013 TERRA+ V1 DN 25x13m 35,8kg Ring
DN 25 T-1V25014 TERRA+ V1 DN 25x14m 38,5kg Ring
DN 25 T-1V25015 TERRA+ V1 DN 25x15m 41,3kg Ring
DN 25 T-1V25016 TERRA+ V1 DN 25x16m 44kg Ring
DN 25 T-1V25XXX TERRA+ V1 DN 25 Variabel (ab 17 m) x Ring
DN 32 T-1V32002 TERRA+ V1 DN 32x2m 6kg Karton
DN 32 T-1V32003 TERRA+ V1 DN 32x3m 9kg Ring
DN 32 T-1V32004 TERRA+ V1 DN 32x4m 12kg Ring
DN 32 T-1V32005 TERRA+ V1 DN 32x5m 15kg Ring
DN 32 T-1V32006 TERRA+ V1 DN 32x6m 18kg Ring
DN 32 T-1V32007 TERRA+ V1 DN 32x7m 21kg Ring
DN 32 T-1V32008 TERRA+ V1 DN 32x8m 24kg Ring
DN 32 T-1V32009 TERRA+ V1 DN 32x9m 27kg Ring
DN 32 T-1V32010 TERRA+ V1 DN 32x10m 30kg Ring
DN 32 T-1V32011 TERRA+ V1 DN 32x11m 33kg Ring
DN 32 T-1V32012 TERRA+ V1 DN 32x12m 36kg Ring
DN 32 T-1V32013 TERRA+ V1 DN 32x13m 39kg Ring
DN 32 T-1V32014 TERRA+ V1 DN 32x14m 42kg Ring
DN 32 T-1V32015 TERRA+ V1 DN 32x15m 45kg Ring
DN 32 T-1V32016 TERRA+ V1 DN 32x16m 48kg Ring
DN 32 T-1V32XXX TERRA+ V1 DN 32 Variabel (ab 17 m) x Ring
Maximallängen (gedämmt) – alle Varianten: DN25 – 100m, DN32 – 74m, DN40 – 59m & DN50 – 45m
A
b
b
ild
u
n
gen
 zeigen
 d
ie In
n
en
an
sich
t
7 | Installationshandbuch TERRA+
Dimension Art. Nr. Beschreibung Gewicht Verpackung
DN 40 T-1V40002 TERRA+ V1 DN 40x2m 8kg Karton
DN 40 T-1V40003 TERRA+ V1 DN 40x3m 12kg Ring
DN 40 T-1V40004 TERRA+ V1 DN 40x4m 16kg Ring
DN 40 T-1V40005 TERRA+ V1 DN 40x5m 20kg Ring
DN 40 T-1V40006 TERRA+ V1 DN 40x6m 24kg Ring
DN 40 T-1V40007 TERRA+ V1 DN 40x7m 28kg Ring
DN 40 T-1V40008 TERRA+ V1 DN 40x8m 32kg Ring
DN 40 T-1V40009 TERRA+ V1 DN 40x9m 36kg Ring
DN 40 T-1V40010 TERRA+ V1 DN 40x10m 40kg Ring
DN 40 T-1V40011 TERRA+ V1 DN 40x11m 44kg Ring
DN 40 T-1V40012 TERRA+ V1 DN 40x12m 48kg Ring
DN 40 T-1V40013 TERRA+ V1 DN 40x13m 52kg Ring
DN 40 T-1V40014 TERRA+ V1 DN 40x14m 56kg Ring
DN 40 T-1V40015 TERRA+ V1 DN 40x15m 60kg Ring
DN 40 T-1V40016 TERRA+ V1 DN 40x16m 64kg Ring
DN 40 T-1V40XXX TERRA+ V1 DN 40 Variabel (ab 17 m) x Ring
DN 50 T-1V50002 TERRA+ V1 DN 50x2m 10kg Karton
DN 50 T-1V50003 TERRA+ V1 DN 50x3m 15kg Ring
DN 50 T-1V50004 TERRA+ V1 DN 50x4m 20kg Ring
DN 50 T-1V50005 TERRA+ V1 DN 50x5m 25kg Ring
DN 50 T-1V50006 TERRA+ V1 DN 50x6m 30kg Ring
DN 50 T-1V50007 TERRA+ V1 DN 50x7m 35kg Ring
DN 50 T-1V50008 TERRA+ V1 DN 50x8m 40kg Ring
DN 50 T-1V50009 TERRA+ V1 DN 50x9m 45kg Ring
DN 50 T-1V50010 TERRA+ V1 DN 50x10m 50kg Ring
DN 50 T-1V50011 TERRA+ V1 DN 50x11m 55kg Ring
DN 50 T-1V50012 TERRA+ V1 DN 50x12m 60kg Ring
DN 50 T-1V50013 TERRA+ V1 DN 50x13m 65kg Ring
DN 50 T-1V50014 TERRA+ V1 DN 50x14m 70kg Ring
DN 50 T-1V50015 TERRA+ V1 DN 50x15m 75kg Ring
DN 50 T-1V50016 TERRA+ V1 DN 50x16m 80kg Ring
DN 50 T-1V50XXX TERRA+ V1 DN 50 Variabel (ab 17 m) x Ring
Maximallängen (gedämmt) – alle Varianten: DN25 – 100m, DN32 – 74m, DN40 – 59m & DN50 – 45m
Installationshandbuch TERRA+ | 8
4.1.2 Variante 2 – 50% Dämmung
Material: Wellrohr:  Edelstahl 1.4301
 Mantelrohr:  HDPE
DN
Wellrohre
Dämmstärke der
einzelnen Wellrohre
Leerverrohrung
Außendurchmesser
Mantel (mm)
DN25 18mm 2 x DN32 160
DN32 18mm 2 x DN32 160
DN40 16,5mm 2 x DN32 160
DN50 21mm 2 x DN32 200
Dimension Art. Nr. Beschreibung Gewicht Verpackung
DN 25 T-2V25002 TERRA+ V2 DN 25x2m 5kg Karton
DN 25 T-2V25003 TERRA+ V2 DN 25x3m 7,5kg Ring
DN 25 T-2V25004 TERRA+ V2 DN 25x4m 10kg Ring
DN 25 T-2V25005 TERRA+ V2 DN 25x5m 12,5kg Ring
DN 25 T-2V25006 TERRA+ V2 DN 25x6m 15kg Ring
DN 25 T-2V25007 TERRA+ V2 DN 25x7m 17,5kg Ring
DN 25 T-2V25008 TERRA+ V2 DN 25x8m 20kg Ring
DN 25 T-2V25009 TERRA+ V2 DN 25x9m 22,5kg Ring
DN 25 T-2V25010 TERRA+ V2 DN 25x10m 25kg Ring
DN 25 T-2V25011 TERRA+ V2 DN 25x11m 27,5kg Ring
DN 25 T-2V25012 TERRA+ V2 DN 25x12m 30kg Ring
DN 25 T-2V25013 TERRA+ V2 DN 25x13m 32,5kg Ring
DN 25 T-2V25014 TERRA+ V2 DN 25x14m 35kg Ring
DN 25 T-2V25015 TERRA+ V2 DN 25x15m 37,5kg Ring
DN 25 T-2V25016 TERRA+ V2 DN 25x16m 40kg Ring
DN 25 T-2V25XXX TERRA+ V2 DN 25 Variabel (ab 17 m) x Ring
DN 32 T-2V32002 TERRA+ V2 DN 32x2m 6kg Karton
DN 32 T-2V32003 TERRA+ V2 DN 32x3m 8,3kg Ring
DN 32 T-2V32004 TERRA+ V2 DN 32x4m 11kg Ring
DN 32 T-2V32005 TERRA+ V2 DN 32x5m 13,8kg Ring
DN 32 T-2V32006 TERRA+ V2 DN 32x6m 17kg Ring
DN 32 T-2V32007 TERRA+ V2 DN 32x7m 19,3kg Ring
DN 32 T-2V32008 TERRA+ V2 DN 32x8m 22kg Ring
DN 32 T-2V32009 TERRA+ V2 DN 32x9m 24,8kg Ring
DN 32 T-2V32010 TERRA+ V2 DN 32x10m 28kg Ring
DN 32 T-2V32011 TERRA+ V2 DN 32x11m 30,3kg Ring
DN 32 T-2V32012 TERRA+ V2 DN 32x12m 33kg Ring
DN 32 T-2V32013 TERRA+ V2 DN 32x13m 35,8kg Ring
DN 32 T-2V32014 TERRA+ V2 DN 32x14m 39kg Ring
DN 32 T-2V32015 TERRA+ V2 DN 32x15m 41,3kg Ring
DN 32 T-2V32016 TERRA+ V2 DN 32x16m 44kg Ring
DN 32 T-2V32XXX TERRA+ V2 DN 32 Variabel (ab 17 m) x Ring
Maximallängen (gedämmt) – alle Varianten: DN25 – 100m, DN32 – 74m, DN40 – 59m & DN50 – 45m
A
b
b
ild
u
n
gen
 zeigen
 d
ie In
n
en
an
sich
t
9 | Installationshandbuch TERRA+
Dimension Art. Nr. Beschreibung Gewicht Verpackung
DN 40 T-2V40002 TERRA+ V2 DN 40x2m 7kg Karton
DN 40 T-2V40003 TERRA+ V2 DN 40x3m 10,5kg Ring
DN 40 T-2V40004 TERRA+ V2 DN 40x4m 14kg Ring
DN 40 T-2V40005 TERRA+ V2 DN 40x5m 17,5kg Ring
DN 40 T-2V40006 TERRA+ V2 DN 40x6m 21kg Ring
DN 40 T-2V40007 TERRA+ V2 DN 40x7m 24,5kg Ring
DN 40 T-2V40008 TERRA+ V2 DN 40x8m 28kg Ring
DN 40 T-2V40009 TERRA+ V2 DN 40x9m 31,5kg Ring
DN 40 T-2V40010 TERRA+ V2 DN 40x10m 35kg Ring
DN 40 T-2V40011 TERRA+ V2 DN 40x11m 38,5kg Ring
DN 40 T-2V40012 TERRA+ V2 DN 40x12m 42kg Ring
DN 40 T-2V40013 TERRA+ V2 DN 40x13m 45,5kg Ring
DN 40 T-2V40014 TERRA+ V2 DN 40x14m 49kg Ring
DN 40 T-2V40015 TERRA+ V2 DN 40x15m 52,5kg Ring
DN 40 T-2V40016 TERRA+ V2 DN 40x16m 56kg Ring
DN 40 T-2V40XXX TERRA+ V2 DN 40 Variabel (ab 17 m) x Ring
DN 50 T-2V50002 TERRA+ V2 DN 50x2m 9kg Karton
DN 50 T-2V50003 TERRA+ V2 DN 50x3m 13,5kg Ring
DN 50 T-2V50004 TERRA+ V2 DN 50x4m 18kg Ring
DN 50 T-2V50005 TERRA+ V2 DN 50x5m 22,5kg Ring
DN 50 T-2V50006 TERRA+ V2 DN 50x6m 27kg Ring
DN 50 T-2V50007 TERRA+ V2 DN 50x7m 31,5kg Ring
DN 50 T-2V50008 TERRA+ V2 DN 50x8m 36kg Ring
DN 50 T-2V50009 TERRA+ V2 DN 50x9m 40,5kg Ring
DN 50 T-2V50010 TERRA+ V2 DN 50x10m 45kg Ring
DN 50 T-2V50011 TERRA+ V2 DN 50x11m 49,5kg Ring
DN 50 T-2V50012 TERRA+ V2 DN 50x12m 54kg Ring
DN 50 T-2V50013 TERRA+ V2 DN 50x13m 58,5kg Ring
DN 50 T-2V50014 TERRA+ V2 DN 50x14m 63kg Ring
DN 50 T-2V50015 TERRA+ V2 DN 50x15m 67,5kg Ring
DN 50 T-2V50016 TERRA+ V2 DN 50x16m 72kg Ring
DN 50 T-2V50XXX TERRA+ V2 DN 50 Variabel (ab 17 m) x Ring
Maximallängen (gedämmt) – alle Varianten: DN25 – 100m, DN32 – 74m, DN40 – 59m & DN50 – 45m
Installationshandbuch TERRA+ | 10
4.1.3 Variante 3 – 200% Dämmung
Material: Wellrohr:  Edelstahl 1.4301
 Mantelrohr:  HDPE
DN
Wellrohre
Dämmstärke Wellrohr
Außendurchmesser
Mantel (mm)
DN25 56mm 160
DN32 52mm 160
DN40 70mm 200
DN50 80mm 250
Dimension Art. Nr. Beschreibung Gewicht Verpackung
DN 25 T-3V25002 TERRA+ V3 DN 25x2m 4kg Karton
DN 25 T-3V25003 TERRA+ V3 DN 25x3m 6kg Ring
DN 25 T-3V25004 TERRA+ V3 DN 25x4m 8kg Ring
DN 25 T-3V25005 TERRA+ V3 DN 25x5m 10kg Ring
DN 25 T-3V25006 TERRA+ V3 DN 25x6m 12kg Ring
DN 25 T-3V25007 TERRA+ V3 DN 25x7m 14kg Ring
DN 25 T-3V25008 TERRA+ V3 DN 25x8m 16kg Ring
DN 25 T-3V25009 TERRA+ V3 DN 25x9m 18kg Ring
DN 25 T-3V25010 TERRA+ V3 DN 25x10m 20kg Ring
DN 25 T-3V25011 TERRA+ V3 DN 25x11m 22kg Ring
DN 25 T-3V25012 TERRA+ V3 DN 25x12m 24kg Ring
DN 25 T-3V25013 TERRA+ V3 DN 25x13m 26kg Ring
DN 25 T-3V25014 TERRA+ V3 DN 25x14m 28kg Ring
DN 25 T-3V25015 TERRA+ V3 DN 25x15m 30kg Ring
DN 25 T-3V25016 TERRA+ V3 DN 25x16m 32kg Ring
DN 25 T-3V25XXX TERRA+ V3 DN 25 Variabel (ab 17 m) x Ring
DN 32 T-3V32002 TERRA+ V3 DN 32x2m 5kg Karton
DN 32 T-3V32003 TERRA+ V3 DN 32x3m 7,5kg Ring
DN 32 T-3V32004 TERRA+ V3 DN 32x4m 10kg Ring
DN 32 T-3V32005 TERRA+ V3 DN 32x5m 12,5kg Ring
DN 32 T-3V32006 TERRA+ V3 DN 32x6m 15kg Ring
DN 32 T-3V32007 TERRA+ V3 DN 32x7m 17,5kg Ring
DN 32 T-3V32008 TERRA+ V3 DN 32x8m 20kg Ring
DN 32 T-3V32009 TERRA+ V3 DN 32x9m 22,5kg Ring
DN 32 T-3V32010 TERRA+ V3 DN 32x10m 25kg Ring
DN 32 T-3V32011 TERRA+ V3 DN 32x11m 27,5kg Ring
DN 32 T-3V32012 TERRA+ V3 DN 32x12m 30kg Ring
DN 32 T-3V32013 TERRA+ V3 DN 32x13m 32,5kg Ring
DN 32 T-3V32014 TERRA+ V3 DN 32x14m 35kg Ring
DN 32 T-3V32015 TERRA+ V3 DN 32x15m 37,5kg Ring
DN 32 T-3V32016 TERRA+ V3 DN 32x16m 40kg Ring
DN 32 T-3V32XXX TERRA+ V3 DN 32 Variabel (ab 17 m) x Ring
Maximallängen (gedämmt) – alle Varianten: DN25 – 100m, DN32 – 74m, DN40 – 59m & DN50 – 45m
A
b
b
ild
u
n
gen
 zeigen
 d
ie In
n
en
an
sich
t
11 | Installationshandbuch TERRA+
Dimension Art. Nr. Beschreibung Gewicht Verpackung
DN 40 T-3V40002 TERRA+ V3 DN 40x2m 6kg Karton
DN 40 T-3V40003 TERRA+ V3 DN 40x3m 9kg Ring
DN 40 T-3V40004 TERRA+ V3 DN 40x4m 12kg Ring
DN 40 T-3V40005 TERRA+ V3 DN 40x5m 15kg Ring
DN 40 T-3V40006 TERRA+ V3 DN 40x6m 18kg Ring
DN 40 T-3V40007 TERRA+ V3 DN 40x7m 21kg Ring
DN 40 T-3V40008 TERRA+ V3 DN 40x8m 24kg Ring
DN 40 T-3V40009 TERRA+ V3 DN 40x9m 27kg Ring
DN 40 T-3V40010 TERRA+ V3 DN 40x10m 30kg Ring
DN 40 T-3V40011 TERRA+ V3 DN 40x11m 33kg Ring
DN 40 T-3V40012 TERRA+ V3 DN 40x12m 36kg Ring
DN 40 T-3V40013 TERRA+ V3 DN 40x13m 39kg Ring
DN 40 T-3V40014 TERRA+ V3 DN 40x14m 42kg Ring
DN 40 T-3V40015 TERRA+ V3 DN 40x15m 45kg Ring
DN 40 T-3V40016 TERRA+ V3 DN 40x16m 48kg Ring
DN 40 T-3V40XXX TERRA+ V3 DN 40 Variabel (ab 17 m) x Ring
DN 50 T-3V50002 TERRA+ V3 DN 50x2m 9kg Karton
DN 50 T-3V50003 TERRA+ V3 DN 50x3m 13,5kg Ring
DN 50 T-3V50004 TERRA+ V3 DN 50x4m 18kg Ring
DN 50 T-3V50005 TERRA+ V3 DN 50x5m 22,5kg Ring
DN 50 T-3V50006 TERRA+ V3 DN 50x6m 27kg Ring
DN 50 T-3V50007 TERRA+ V3 DN 50x7m 31,5kg Ring
DN 50 T-3V50008 TERRA+ V3 DN 50x8m 36kg Ring
DN 50 T-3V50009 TERRA+ V3 DN 50x9m 40,5kg Ring
DN 50 T-3V50010 TERRA+ V3 DN 50x10m 45kg Ring
DN 50 T-3V50011 TERRA+ V3 DN 50x11m 49,5kg Ring
DN 50 T-3V50012 TERRA+ V3 DN 50x12m 54kg Ring
DN 50 T-3V50013 TERRA+ V3 DN 50x13m 58,5kg Ring
DN 50 T-3V50014 TERRA+ V3 DN 50x14m 63kg Ring
DN 50 T-3V50015 TERRA+ V3 DN 50x15m 67,5kg Ring
DN 50 T-3V50016 TERRA+ V3 DN 50x16m 72kg Ring
DN 50 T-3V50XXX TERRA+ V3 DN 50 Variabel (ab 17 m) x Ring
Maximallängen (gedämmt) – alle Varianten: DN25 – 100m, DN32 – 74m, DN40 – 59m & DN50 – 45m
Installationshandbuch TERRA+ | 12
4.1.4 Variante 4 – 200% Dämmung (inkl. Leerrohr)
Material: Wellrohr:  Edelstahl 1.4301
 Mantelrohr:  HDPE
DN
Wellrohr
Dämmstärke Wellrohr Leerverrohrung
Außendurchmesser
Mantel (mm)
DN25 56mm 1 x DN32 160
DN32 52mm 1 x DN32 160
DN40 70mm 1 x DN32 200
DN50 80mm 1 x DN32 250
Dimension Art. Nr. Beschreibung Gewicht Verpackung
DN 25 T-4V25002 TERRA+ V4 DN 25x2m 4kg Karton
DN 25 T-4V25003 TERRA+ V4 DN 25x3m 6kg Ring
DN 25 T-4V25004 TERRA+ V4 DN 25x4m 8kg Ring
DN 25 T-4V25005 TERRA+ V4 DN 25x5m 10kg Ring
DN 25 T-4V25006 TERRA+ V4 DN 25x6m 12kg Ring
DN 25 T-4V25007 TERRA+ V4 DN 25x7m 14kg Ring
DN 25 T-4V25008 TERRA+ V4 DN 25x8m 16kg Ring
DN 25 T-4V25009 TERRA+ V4 DN 25x9m 18,0kg Ring
DN 25 T-4V25010 TERRA+ V4 DN 25x10m 20kg Ring
DN 25 T-4V25011 TERRA+ V4 DN 25x11m 22kg Ring
DN 25 T-4V25012 TERRA+ V4 DN 25x12m 24kg Ring
DN 25 T-4V25013 TERRA+ V4 DN 25x13m 26kg Ring
DN 25 T-4V25014 TERRA+ V4 DN 25x14m 28kg Ring
DN 25 T-4V25015 TERRA+ V4 DN 25x15m 30kg Ring
DN 25 T-4V25016 TERRA+ V4 DN 25x16m 32kg Ring
DN 25 T-4V25XXX TERRA+ V4 DN 25 Variabel (ab 17 m) x Ring
DN 32 T-4V32002 TERRA+ V4 DN 32x2m 5kg Karton
DN 32 T-4V32003 TERRA+ V4 DN 32x3m 7,5kg Ring
DN 32 T-4V32004 TERRA+ V4 DN 32x4m 10kg Ring
DN 32 T-4V32005 TERRA+ V4 DN 32x5m 12,5kg Ring
DN 32 T-4V32006 TERRA+ V4 DN 32x6m 15kg Ring
DN 32 T-4V32007 TERRA+ V4 DN 32x7m 17,5kg Ring
DN 32 T-4V32008 TERRA+ V4 DN 32x8m 20kg Ring
DN 32 T-4V32009 TERRA+ V4 DN 32x9m 22,5kg Ring
DN 32 T-4V32010 TERRA+ V4 DN 32x10m 25kg Ring
DN 32 T-4V32011 TERRA+ V4 DN 32x11m 27,5kg Ring
DN 32 T-4V32012 TERRA+ V4 DN 32x12m 30kg Ring
DN 32 T-4V32013 TERRA+ V4 DN 32x13m 32,5kg Ring
DN 32 T-4V32014 TERRA+ V4 DN 32x14m 35kg Ring
DN 32 T-4V32015 TERRA+ V4 DN 32x15m 37,5kg Ring
DN 32 T-4V32016 TERRA+ V4 DN 32x16m 40kg Ring
DN 32 T-4V32XXX TERRA+ V4 DN 32 Variabel (ab 17 m) x Ring
Maximallängen (gedämmt) – alle Varianten: DN25 – 100m, DN32 – 74m, DN40 – 59m & DN50 – 45m
A
b
b
ild
u
n
gen
 zeigen
 d
ie In
n
en
an
sich
t
13 | Installationshandbuch TERRA+
Dimension Art. Nr. Beschreibung Gewicht Verpackung
DN 40 T-4V40002 TERRA+ V4 DN 40x2m 6kg Karton
DN 40 T-4V40003 TERRA+ V4 DN 40x3m 9kg Ring
DN 40 T-4V40004 TERRA+ V4 DN 40x4m 12kg Ring
DN 40 T-4V40005 TERRA+ V4 DN 40x5m 15kg Ring
DN 40 T-4V40006 TERRA+ V4 DN 40x6m 18kg Ring
DN 40 T-4V40007 TERRA+ V4 DN 40x7m 21kg Ring
DN 40 T-4V40008 TERRA+ V4 DN 40x8m 24kg Ring
DN 40 T-4V40009 TERRA+ V4 DN 40x9m 27kg Ring
DN 40 T-4V40010 TERRA+ V4 DN 40x10m 30kg Ring
DN 40 T-4V40011 TERRA+ V4 DN 40x11m 33kg Ring
DN 40 T-4V40012 TERRA+ V4 DN 40x12m 36kg Ring
DN 40 T-4V40013 TERRA+ V4 DN 40x13m 39kg Ring
DN 40 T-4V40014 TERRA+ V4 DN 40x14m 42kg Ring
DN 40 T-4V40015 TERRA+ V4 DN 40x15m 45kg Ring
DN 40 T-4V40016 TERRA+ V4 DN 40x16m 48kg Ring
DN 40 T-4V40XXX TERRA+ V4 DN 40 Variabel (ab 17 m) x Ring
DN 50 T-4V50002 TERRA+ V4 DN 50x2m 9kg Karton
DN 50 T-4V50003 TERRA+ V4 DN 50x3m 13,5kg Ring
DN 50 T-4V50004 TERRA+ V4 DN 50x4m 18kg Ring
DN 50 T-4V50005 TERRA+ V4 DN 50x5m 22,5kg Ring
DN 50 T-4V50006 TERRA+ V4 DN 50x6m 27kg Ring
DN 50 T-4V50007 TERRA+ V4 DN 50x7m 31,5kg Ring
DN 50 T-4V50008 TERRA+ V4 DN 50x8m 36kg Ring
DN 50 T-4V50009 TERRA+ V4 DN 50x9m 40,5kg Ring
DN 50 T-4V50010 TERRA+ V4 DN 50x10m 45kg Ring
DN 50 T-4V50011 TERRA+ V4 DN 50x11m 49,5kg Ring
DN 50 T-4V50012 TERRA+ V4 DN 50x12m 54kg Ring
DN 50 T-4V50013 TERRA+ V4 DN 50x13m 58,5kg Ring
DN 50 T-4V50014 TERRA+ V4 DN 50x14m 63kg Ring
DN 50 T-4V50015 TERRA+ V4 DN 50x15m 67,5kg Ring
DN 50 T-4V50016 TERRA+ V4 DN 50x16m 72kg Ring
DN 50 T-4V50XXX TERRA+ V4 DN 50 Variabel (ab 17 m) x Ring
Maximallängen (gedämmt) – alle Varianten: DN25 – 100m, DN32 – 74m, DN40 – 59m & DN50 – 45m
Installationshandbuch TERRA+ | 14
4.2 TERRA+® VERSCHRAUBUNGEN MIT KONISCHEM AUßENGEWINDE
Die TERRA+® Verschraubungen mit Außengewinde nach EN10226 dienen zur Verbindung der biegbaren TERRA+®